
anonymizováno 

Usnesení č. 9 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  28.2.2024 v 17:00 hod 

v zámeckém sále ve  Velkých Opatovicích   

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje:  

9/2024/3. Program jednání MZ dne 28.2.2024 

9/2024/4. Ověřovatele zápisu p. Ondřeje Čadu a Jiřího Špačka   

9/2024/5. Zápis a Usnesení č. 8 z jednání MZ dne 13.12.2023 

9/2024/6. Činnost rady od 11.12.2023 do 2.2.2024 

9/2024/10.Rozpčtové opatření č. 1 

9/2024/12/1.Výkup částí pozemků parc. č. 69 a st. 33 v k. ú. Brťov u Velkých Opatovic v  

                     geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 80-159/2022, 141-159/2022  

                     označených jako díly „b“ a „a“, které utváří novou parcelu č. 69/2 o výměře 104  

                     m2 od pana LF za cenu Kč  

                     20.800,00. Plnění nepodléhá DPH. Náklady na vypracování geometrického  

                     plánu a správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru  

                     nemovitostí hradí kupující 

9/2024/12/2.Výkup částí pozemků od pana JG a to části pozemku parc. č. 289 v k. ú. Skočova 

Lhota, v  

                     geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 80-159/2022, 141-159/2022  

                     označena jako parc. č. 289/2 o výměře 63 m2 za cenu Kč 12.600,00 a dále část  

                     pozemku parc. č. 583/2 v k. ú. Brťov u Velkých Opatovic, v uvedeném  

                     geometrickém plánu označena jako parc. č. 583/16 o výměře 70 m2 za cenu Kč  

                    14.000,00. Plnění nepodléhá DPH. Náklady na vypracování geometrického plánu  

                    a správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí  

                    hradí kupující 

9/2024/12/3.Prodej části pozemku parc. č. 640/1 v katastrálním území Brťov u Velkých  

                    Opatovic v geometrickém plánu č. 86-194/2023 označeném jako díl „a“ o výměře  

                    45 m2 manželům M, za cenu celkem Kč 9.000,00. Plnění nepodléhá DPH.  

                    Kupující uhradí podíl na správním poplatku spojeným s vkladem vlastnického  

                    práva do katastru nemovitostí ve výši ½ a  výkup části pozemku parc. č. 583/9 v k.  

                    ú. Brťov u Velkých Opatovic od manželů M, dle geometrického plánu č. 80- 

                    159/2022 a 141-159/2022 označeného jako parc. č. 583/14 o výměře 70 m2 za cenu  

                    Kč 14.000,00. Město uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického  

                    práva do katastru nemovitostí ve výši ½ 

9/2024/12/4.Prodej části pozemku č. 275/8 v k. ú. Velká Roudka, v geometrickém plánu č. 162- 

                    164/2023 označeném jako pozemek parc. č. 275/15 o výměře 27 m2 za cenu Kč  

                    5.400,00 a dále částí pozemku parc. č. 275/1, v geometrickém plánu označených  

                    jako díl „a“ o výměře 16 m2 za cenu Kč 3.200,00 panu PH. Plnění nepodléhá DPH. 

Kupující uhradil  

                    náklady na vyhotovení geometrického plánu a rovněž uhradí správní poplatek  

                    spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a prodej části  

                    pozemku parc. č. 275/1 v k. ú. Velká Roudka v geometrickém plánu č. 162- 

                    164/2023 označeném jako díl „b“ o výměře 11 m2 panu VH za cenu celkem Kč 

2.200,00. Plnění  

                    nepodléhá DPH. Kupující uhradil náklady na vyhotovení geometrického plánu a  

                    rovněž uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru  

                    nemovitostí 

9/2024/13.Záměr prodeje všech televizních a kabelových rozvodů a internetu včetně  



                 příslušenství ve městě Velké Opatovice za podmínek v příloze uvedených (záměr +  

                 příloha č. 1) a pověřuje radu města, aby vyhodnotila záměr prodeje, vybrala a  

                 schválila účastníka 

9/2024/14.Pojmenování nové ulice na pozemku parc. č. 1773/4 a 1772/5 a části pozemku parc.  

                 č. 127 v k. ú. Velké Opatovice názvem „Na Vyhlídce“ 

9/2024/15.Poskytnutí dalšího členského vkladu člena družstva do bytového družstva BD Pod  

                 Strážnicí 418, za účelem pokrytí dalších nákladů bytového družstva na výstavbu  

                 balkonů a zateplení půdy na domě bytového družstva. Další členský vklad činí  

                 470.082,00 Kč 

 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

9/2024/6. Předložené zápisy a usnesení RM č. 4 až 8 

9/2024/7. Finanční situaci města ke dni 15.2.2024 

9/2024/8. Daňovou výtěžnost města k 23.2.2024 

9/2024/9. Zprávu o hospodaření města za rok 2023 

9/2024/16.Předložené zprávy městské policie za měsíce prosinec 2023 a leden 2024 

9/2024/17.Zprávu městské policie za rok 2023 

9/2024/18.Zprávy o činnosti Finančního výboru, Kontrolního výboru, Komise pro projednávání  

                 přestupků, Investiční a stavební komise, Kulturní komise, Komise požární ochrany,  

                 Komise pro veřejnou zeleň a Sboru pro občanské záležitosti za 2. pololetí roku 2023 

9/2024/19.Vyhodnocení kalkulace vodného a stočného za rok 2023 

 

III. Zastupitelstvo města vydává: 

9/2024/11.Obecně závaznou vyhlášku města o nočním klidu 

 

IV. Zastupitelstvo města ukládá starostce:  

9/2024/12/1.Uzavřít s prodávajícím LF kupní smlouvu   

9/2024/12/2.Uzavřít s prodávajícím JG kupní smlouvu 

9/2024/12/3.Uzavřít kupní smlouvu s maž. M 

9/2024/12/4.Uzavřít kupní smlouvu s kupujícími PH a VH  

9/2024/13.Uzavřít kupní smlouvu na prodej televizních a kabelových rozvodů  

 

V. Zastupitelstvo města vyslovuje souhlas:  

9/2024/12/5.Se zápisem výhrady do katastru nemovitostí týkající se zařízení FVE na stavbě 

                     technického vybavení na pozemku p.č. 1974/10 v k.ú. Velké Opatovice 

 

 

 

  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

   starostka      místostarosta    

 

 

 

 


